



## ПЕНСІЙНИЙ ФОНД УКРАЇНИ

вул. Бастіонна, 9, м. Київ-14, 01601 тел. 284-89-33,

E-mail: info@pfu.gov.ua, сайт www.pfu.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 00035323

від \_\_\_\_\_ 20\_\_ р. № \_\_\_\_\_

На № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_ 20\_\_ р.

### Державна регуляторна служба України

Пенсійний фонд України відповідно до статті 21 Закону України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності” після завершення процедури оприлюднення проєкту акта з метою одержання зауважень і пропозицій надсилає на погодження проєкт постанови правління Пенсійного фонду України “Про визнання такими, що втратили чинність, деяких нормативно-правових актів Фонду соціального страхування України, Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності, Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань” (далі – проєкт акта) та аналіз регуляторного впливу до нього.

- Додатки: 1. Проєкт акта разом з додатками до нього на 12 арк. в 1 прим.  
2. Пояснювальна записка до проєкту акта на 3 арк. в 1 прим.  
3. Аналіз регуляторного впливу до проєкту акта на 5 арк. в 1 прим.  
4. Копія повідомлення про оприлюднення проєкту акта на 1 арк. в 1 прим.

Голова правління

Євгеній КАПІНУС

Руслана Чепілко 284 64 43



Капінус Євгеній Валерійович

КНЕДП - ІДД ДПС

EAF41942DEC3757FD13CB2F9E0CCDECFCA755E61F4925862DEFB56DA4FE00B00

03.07.2023

Пенсійний фонд України



03.07.2023

2800-0602-5/37006

**Перелік  
нормативно-правових актів Фонду соціального страхування від нещасних  
випадків на виробництві та професійних захворювань,  
що втратили чинність**

1. Постанова правління Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань України від 25 березня 2008 року № 23 “Про затвердження Положення про забезпечення технічними та іншими засобами реабілітації потерпілих унаслідок нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 19 червня 2008 року за № 545/15236.

2. Постанова правління Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань України від 09 червня 2010 року № 18 “Про затвердження Положення про організацію лікування, медичної реабілітації та забезпечення потерпілих внаслідок нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання лікарськими засобами та виробами медичного призначення”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 08 липня 2010 року за № 489/17784.

3. Постанова правління Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань України від 30 листопада 2010 року № 30 “Про затвердження Порядку віднесення страхувальників до класу професійного ризику виробництва з урахуванням виду їх економічної діяльності та проведення перевірок достовірності поданих страхувальниками відомостей про види економічної діяльності (у тому числі основний)”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 24 грудня 2010 року за № 1337/18632.

4. Постанова правління Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань України від 30 листопада 2010 року № 32 “Про затвердження Порядку списання заборгованості зі сплати фінансових санкцій (пені) у разі погашення до 1 січня 2011 року заборгованості зі сплати страхових внесків на загальнообов’язкове державне соціальне страхування

від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань, що виникла до 1 липня 2010 року”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 17 грудня 2010 року за № 1287/18582.

5. Постанова правління Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань України від 30 листопада 2010 року № 35 “Про затвердження Положення про забезпечення потерпілих внаслідок нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання слуховими апаратами, зубопротезуванням, очним протезуванням, окулярами, контактними лінзами, постільною та натільною білизною, постільними речами, гігієнічними виробами, перуками”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 11 лютого 2011 року за № 186/18924.

6. Постанова правління Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань України від 19 квітня 2011 року № 11 “Про внесення змін до Положення про забезпечення технічними та іншими засобами реабілітації потерпілих унаслідок нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 11 лютого 2011 року за № 565/19303.

7. Постанова правління Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань України від 20 грудня 2011 року № 59 “Про затвердження Порядку ведення обліку показників для визначення класу професійного ризику виробництва”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 13 січня 2012 року за № 36/20349.

8. Постанова правління Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань України від 20 грудня 2011 року № 60 “Про затвердження Розміру фактичних витрат на копіювання або друк документів, що надаються за запитами на інформацію, розпорядником якої є виконавча дирекція Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань України та її робочі органи, та Порядку відшкодування фактичних витрат на копіювання або друк документів, що надаються за запитами на інформацію”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 13 січня 2012 року за № 39/20352.

9. Постанова правління Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань України від 20 грудня

2011 року № 60 “Про затвердження Порядку відшкодування фактичних витрат на копіювання або друк документів, що надаються за запитами на інформацію”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 13 січня 2012 року за № 40/20353.

10. Постанова правління Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань України від 20 грудня 2011 року № 61 “Про затвердження Порядку організації доступу до публічної інформації, що знаходиться у володінні Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань України”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 13 січня 2012 року за № 38/20351.

11. Постанова правління Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань України від 01 березня 2012 року № 7 “Про заохочувальні відзнаки Фонду”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 23 березня 2012 року за № 442/20755.

12. Постанова правління Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань України від 01 березня 2012 року № 7 “Про затвердження Положення про Почесну грамоту правління Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань України”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 23 березня 2012 року за № 443/20756.

13. Постанова правління Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань України від 01 березня 2012 року № 7 “Про затвердження Положення про Грамоту правління Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань України”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 23 березня 2012 року за № 444/20757.

14. Постанова правління Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань України від 21 вересня 2012 року № 32 “Про внесення змін до Порядку віднесення страхувальників до класу професійного ризику виробництва з урахуванням виду їх економічної діяльності та проведення перевірок достовірності поданих страхувальниками відомостей про види економічної діяльності (у тому числі основний)”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 10 жовтня 2012 року за № 1712/22024.

15. Постанова правління Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань України від 25 грудня 2012 року № 38 “Про затвердження Інструкції з діловодства за зверненнями громадян у виконавчій дирекції Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань України та її робочих органах”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 14 січня 2013 року за № 114/22646.

16. Постанова правління Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань України від 25 грудня 2012 року № 39 “Про затвердження Змін до Положення про організацію лікування, медичної реабілітації та забезпечення потерпілих внаслідок нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання лікарськими засобами та виробами медичного призначення”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 15 січня 2013 року за № 119/22651.

17. Постанова правління Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань України від 25 грудня 2012 року № 44 “Про затвердження Порядку об’єднання видів економічної діяльності у страхові галузеві сукупності видів економічної діяльності для визначення класу професійного ризику виробництва”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 15 січня 2013 року за № 126/22658.

18. Постанова правління Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань України від 19 березня 2013 року № 2 “Про затвердження Порядку участі у проведенні і фінансуванні Фондом соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань України навчання і підвищення кваліфікації з питань охорони праці”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 04 квітня 2013 року за № 550/23082.

19. Постанова правління Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань України від 18 грудня 2013 року № 16 “Про затвердження Порядку укладання договору про розстрочення заборгованості державних підприємств вугільної галузі із сплати страхових внесків та штрафних санкцій (пені) до Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань України та форми договору про розстрочення заборгованості державних підприємств вугільної галузі із сплати

страхових внесків та штрафних санкцій (пені) до Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань України”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 11 січня 2014 року за № 21/24798.

20. Постанова правління Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань України від 18 грудня 2013 року № 15 “Про затвердження Змін до Порядку віднесення страхувальників до класу професійного ризику виробництва з урахуванням виду їх економічної діяльності та проведення перевірок достовірності поданих страхувальниками відомостей про види економічної діяльності (у тому числі основний)”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 11 січня 2014 року за № 20/24797.

21. Постанова правління Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань України від 12 червня 2014 року № 1 “Про затвердження Змін до Положення про забезпечення технічними та іншими засобами реабілітації потерпілих унаслідок нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 08 липня 2014 року за № 781/25558.

22. Постанова правління Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань України від 12 червня 2014 року № 3 “Про затвердження Положення про організацію професійної реабілітації (професійного навчання), перекваліфікації інвалідів внаслідок нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 08 липня 2014 року за № 780/25557.

23. Постанова правління Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань України від 12 червня 2014 року № 2 “Про затвердження Змін до Положення про забезпечення потерпілих внаслідок нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання слуховими апаратами, зубопротезуванням, очним протезуванням, окулярами, контактними лінзами, постільною та натільною білизною, постільними речами, гігієнічними виробами, перуками”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 08 липня 2014 року за № 783/25560.

---

**ПЕНСІЙНИЙ ФОНД УКРАЇНИ****ПОСТАНОВА ПРАВЛІННЯ**

від \_\_\_\_\_ 20\_\_ р.

Київ

№ \_\_\_\_\_

**Про визнання такими, що втратили чинність, деяких нормативно-правових актів Фонду соціального страхування України, Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності, Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань**

Відповідно до пунктів 9, 10 Положення про Пенсійний фонд України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 липня 2014 року № 280, правління Пенсійного фонду України

**ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Визнати такими, що втратили чинність, нормативно-правові акти:  
Фонду соціального страхування України згідно з переліком (додаток 1);  
Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності згідно з переліком (додаток 2);  
Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань згідно з переліком (додаток 3).
2. Юридичному департаменту (Рябцева Т.) подати цю постанову на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.
3. Ця постанова набирає чинності з дня її офіційного опублікування.

**Голова правління****Євгеній КАПІНУС**

Капінус Євгеній Валерійович

КНЕДП - ІДД ДПС

EAF41942DEC3757FD13CB2F9E0CCDECDEFCA755E61F4925862DEFB56DA4FE00B00

14.06.2023

Пенсійний фонд України



14.06.2023

2800-0602-5/32711

## ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

### до проєкту постанови правління Пенсійного фонду України “Про визнання такими, що втратили чинність, деяких нормативно-правових актів Фонду соціального страхування України, Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності, Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань”

#### 1. Мета

Метою прийняття проєкту акта є визнання такими, що втратили чинність, деяких нормативно-правових актів, що втратили свою актуальність, враховуючи норми Закону України “Про загальнообов’язкове державне соціальне страхування” (у редакції Закону України від 21 вересня 2022 року № 2620-IX “Про внесення змін до Закону України “Про загальнообов’язкове державне соціальне страхування” та Закону України “Про загальнообов’язкове державне пенсійне страхування”).

#### 2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

У зв’язку із прийняттям Закону України від 21 вересня 2022 року № 2620-IX “Про внесення змін до Закону України “Про загальнообов’язкове державне соціальне страхування” та Закону України “Про загальнообов’язкове державне пенсійне страхування” Фонд соціального страхування України та управління виконавчої дирекції Фонду припиняють свою діяльність та реорганізуються шляхом приєднання до Пенсійного фонду України з 1 січня 2023 року.

За результатами перегляду нормативно-правових актів, який здійснюється Пенсійним фондом України відповідно до абзацу третього пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року № 731 “Про затвердження Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств та інших органів виконавчої влади”, постала необхідність визнати такими, що втратили чинність, деякі нормативно-правових акти Фонду соціального страхування України, Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності, Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань.

#### 3. Основні положення проєкту акта

Проєктом акта пропонується визнати такими, що втратили чинність, 2 нормативно-правових акти Фонду соціального страхування України, 24 нормативно-правових акти Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності та 23 нормативно-правових акти Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань.

#### 4. Правові аспекти

Нормативно-правовим актом в цій сфері правового регулювання є Закон



Капінус Євгеній Валерійович

КНЕДП - ІДД ДПС

EAF41942DEC3757FD13CB2F9E0CCDECDEFCA755E61F4925862DEFB56DA4FE00B00

23.06.2023

Пенсійний фонд України



23.06.2023

2800-0602-8/35074



України “Про загальнообов’язкове державне соціальне страхування” (у редакції Закону України від 21 вересня 2022 року № 2620-IX “Про внесення змін до Закону України “Про загальнообов’язкове державне соціальне страхування” та Закону України “Про загальнообов’язкове державне пенсійне страхування”).

### **5. Фінансово-економічне обґрунтування**

Реалізація акта не потребуватиме додаткового фінансування з державного та місцевих бюджетів.

### **6. Позиція заінтересованих сторін**

Проект акта погоджений з Міністерством соціальної політики України.

Проект акта потребує погодження з Міністерством фінансів України, Міністерством економіки України, Міністерством юстиції України, Міністерством охорони здоров’я України, Міністерством освіти і науки України, Міністерством молоді та спорту України, Міністерством цифрової трансформації України, Державною службою України з питань праці, Державною службою спеціального зв’язку та захисту інформації України, Державною регуляторною службою України, Національним банком України, Уповноваженим Верховної Ради України з прав людини та не стосується компетенцій інших органів і відповідно не потребує погодження з іншими органами.

Проект акта стосується соціально-трудової сфери та потребує погодження зі Спільним представницьким органом сторони роботодавців на національному рівні та Спільним представницьким органом репрезентативних всеукраїнських об’єднань профспілок на національному рівні.

Проект акта регулює питання прав осіб з інвалідністю та потребує погодження з Урядовим уповноваженим з прав осіб з інвалідністю, громадською організацією “Всеукраїнська організація Союз осіб з інвалідністю України” та громадською спілкою “Всеукраїнське громадське об’єднання “Національна асамблея людей з інвалідністю України”.

Проект акта потребує проведення громадського обговорення відповідно до вимог Порядку проведення консультацій з громадськістю з питань формування та реалізації державної політики, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 листопада 2010 року № 996.

Проект акта не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, функціонування і застосування української мови як державної та не потребує погодження відповідних уповноважених представників всеукраїнських асоціацій органів місцевого самоврядування, органів місцевого самоврядування, Уповноваженого із захисту державної мови.

Проект акта не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності та не потребує проведення експертизи Науковим комітетом Національної ради з питань розвитку науки і технологій.

## **7. Оцінка відповідності**

У проєкті акта відсутні положення, що стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції.

Проєкт акта не містить норм, що порушують права та свободи, гарантовані Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, та положень, що стосуються таких прав і свобод.

У проєкті акта відсутні положення, які містять ознаки дискримінації. Громадська антидискримінаційна експертиза не проводилася.

У проєкті акта відсутні положення, які порушують принцип забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків. Громадська гендерно-правова експертиза не проводилась.

Проєкт акта не містить правил і процедур, які можуть містити ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією, та не потребує проведення громадської антикорупційної експертизи та антикорупційної експертизи Національним агентством з питань запобігання корупції.

## **8. Прогноз результатів**

Прийняття акта дозволить упорядкувати нормативно-правову базу, що стосується діяльності Пенсійного фонду України, визнавши такими, що втратили чинність, деякі нормативно-правові акти, що втратили свою актуальність, враховуючи норми Закону України “Про загальнообов’язкове державне соціальне страхування” (у редакції Закону України від 21 вересня 2022 року № 2620-IX “Про внесення змін до Закону України “Про загальнообов’язкове державне соціальне страхування” та Закону України “Про загальнообов’язкове державне пенсійне страхування”).

Негативні ризики щодо реалізації акта відсутні.

Реалізація акта не матиме впливу на інтереси заінтересованих сторін.

**Голова правління  
Пенсійного фонду України**

**Євгеній КАПНУС**

\_\_\_\_\_ 2023 року

## АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

до проєкту постанови правління Пенсійного фонду України “Про визнання такими, що втратили чинність, деяких нормативно-правових актів Фонду соціального страхування України, Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності, Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань”

### I. Визначення проблеми

У зв'язку із прийняттям Закону України від 21 вересня 2022 року № 2620-IX “Про внесення змін до Закону України “Про загальнообов'язкове державне соціальне страхування” та Закону України “Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування” Фонд соціального страхування України та управління виконавчої дирекції Фонду припиняють свою діяльність та реорганізуються шляхом приєднання до Пенсійного фонду України з 01 січня 2023 року.

За результатами перегляду нормативно-правових актів, який здійснюється Пенсійним фондом України відповідно до абзацу третього пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року № 731 “Про затвердження Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств та інших органів виконавчої влади”, постала необхідність визнати такими, що втратили чинність, деякі нормативно-правові акти Фонду соціального страхування України, Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності, Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань України (далі – нормативно-правові акти).

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		X
Держава	X	
Суб'єкти господарювання,		X
у тому числі суб'єкти малого підприємництва		X

### II. Цілі державного регулювання

Ціллю державного регулювання у проєкті постанови є приведення нормативно-правових актів у відповідність до законодавства України.

### III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

#### 1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
------------------	-------------------



Капінус Євгеній Валерійович

КНЕДП - ІДД ДПС

EAF41942DEC3757FD13CB2F9E0CCDECFCA755E61F4925862DEFB56DA4FE00B00

27.06.2023

Пенсійний фонд України



27.06.2023 474/06-16

Альтернатива 1 Прийняти запропонований проект постанови	Прийняття постанови дозволить привести нормативно-правові акти у відповідність до чинного законодавства
Альтернатива 2 Залишити чинні нормативно-правові акти без змін	Призведе до невідповідності нормативно-правових актів вимогам чинного законодавства України

## 2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

### Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Прийняти запропонований проект постанови	Втрата чинності деяких постанов у зв'язку з втратою ними актуальності	Відсутні
Альтернатива 2 Залишити чинні нормативно-правові акти без змін	Відсутні	Відсутні

### Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Прийняти запропонований проект постанови	Виконання вимог законодавства	Відсутні
Альтернатива 2 Залишити чинні нормативно-правові акти без змін	Відсутні	Відсутні

### Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання,	×	×	×	×	×

одиниць					
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	×	×	×	×	×

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Прийняти запропонований проєкт постанови	Виконання вимог законодавства	Відсутні
Альтернатива 2 Залишити чинні нормативно-правові акти без змін	Відсутні	Відсутні

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1 Прийняти запропонований проєкт постанови	Відсутні
Альтернатива 2 Залишити чинні нормативно-правові акти без змін	Відсутні

#### IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1 Прийняти запропонований проєкт постанови	4	Дасть змогу досягнути поставлених цілей державного регулювання
Альтернатива 2 Залишити чинні нормативно-правові акти без змін	1	Залишити проблему невирішеною – не дозволить досягнути поставлених цілей державного регулювання

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
--------------------------	-------------------	--------------------	--

Альтернатива 1 Прийняти запропонований проект постанови	Виконання вимог законодавства	Відсутні	Дає змогу досягти поставлених цілей державного регулювання без будь-яких витрат з боку держави та суб'єктів господарювання
Альтернатива 2 Залишити чинні нормативно-правові акти без змін	Відсутні	Неприведення нормативно-правових актів до вимог законодавства	Є неприйнятним, оскільки не дозволить досягти цілей державного регулювання

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1 Прийняти запропонований проект постанови	Прийняття проекту акта дозволить досягти зазначених цілей державного регулювання	Відсутні
Альтернатива 2 Залишити чинні нормативно-правові акти без змін	У разі залишення ситуації без змін досягнення зазначених цілей неможливе	Відсутні

## V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Механізм розв'язання проблеми полягає у визнанні такими, що втратили чинність, деяких постанов з метою приведення нормативно-правових актів у відповідність із законодавством.

## VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Витрати на виконання вимог регуляторного акта для органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, фізичних та юридичних осіб відсутні.

## **VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта**

Строк дії регуляторного акта пропонується не обмежувати у часі.  
Регуляторний акт діятиме з моменту набрання ним чинності.

## **VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта**

Для відстеження результативності цього регуляторного акта обрано такі показники:

додаткових надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів у зв'язку з прийняттям проєкту – не передбачається;

розмір коштів та час, що витратимуться суб'єктами господарювання, пов'язаними з виконанням вимог акта, не зміняться;

рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень акта – високий, що забезпечується офіційним оприлюдненням акта на інформаційній сторінці вебпорталу Пенсійного фонду України. Після його прийняття буде оприлюднений також відповідно до вимог чинного законодавства.

## **IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта**

Пенсійний фонд України буде здійснювати базове відстеження результативності регуляторного акта шляхом аналізу статистичних даних у строки, встановлені статтею 10 Закону України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності”.

Базове відстеження результативності здійснюватиметься через рік після набрання чинності актом.

Акт не потребує повторного та періодичних відстежень результативності дії.

**Голова правління  
Пенсійного фонду України**

**Євгеній КАПНУС**

Додаток 1  
до постанови правління  
Пенсійного фонду України  
від \_\_\_\_\_ № \_\_\_\_\_

**Перелік  
нормативно-правових актів Фонду соціального страхування України,  
що втратили чинність**

1. Постанова правління Фонду соціального страхування України від 16 березня 1994 року № 25 “Про затвердження Порядку та умов добровільного соціального страхування громадян, які займаються підприємницькою діяльністю, заснованою на особистій власності та виключно їхній праці, і адвокатів”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 08 квітня 1994 року за № 73/282.

2. Постанова правління Фонду соціального страхування України від 27 червня 1994 року № 32 “Про внесення змін до Порядку та умов добровільного соціального страхування громадян, які займаються підприємницькою діяльністю, заснованою на особистій власності та виключно їхній праці, і адвокатів”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 01 липня 1994 року за № 143/352.

---



**Перелік  
нормативно-правових актів Фонду соціального страхування з тимчасової  
втрати працездатності, що втратили чинність**

1. Постанова правління Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності від 25 жовтня 2007 року № 48 “Про затвердження Порядку придбання та забезпечення дитячими новорічними подарунками дітей застрахованих осіб за рахунок коштів Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 21 листопада 2007 року за № 1301/14568.

2. Постанова правління Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності від 23 червня 2008 року № 23 “Про затвердження норм витрат на харчування, лікування, культобслуговування та проведення медичних консультацій спеціалістами в санаторіях-профілакторіях за рахунок коштів Фонду”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 29 липня 2008 року за № 695/15386.

3. Постанова правління Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності від 25 лютого 2009 року № 16 “Про затвердження Порядку часткового фінансування санаторіїв-профілакторіїв за рахунок коштів Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 30 квітня 2009 року за № 394/16410.

4. Постанова правління Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності від 25 лютого 2009 року № 17 “Про затвердження Порядку фінансування оздоровлення дітей застрахованих осіб у дитячих закладах оздоровлення за рахунок коштів Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 11 червня 2009 року за № 502/16518.

5. Постанова правління Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності від 15 квітня 2010 року № 8 “Про внесення зміни до Порядку фінансування оздоровлення дітей застрахованих осіб у дитячих закладах оздоровлення за рахунок коштів Фонду соціального страхування з тимчасової

втрати працездатності, затвердженого постановою правління Фонду від 25.02.2009 № 17”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 26 травня 2010 року за № 344/17639.

6. Постанова правління Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності від 15 квітня 2010 року № 14 “Про внесення змін до постанови правління Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності “Про затвердження норм витрат на харчування, лікування, культобслуговування та проведення медичних консультацій спеціалістами в санаторіях-профілакторіях за рахунок коштів Фонду” від 23.06.2008 № 23”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 17 травня 2010 року за № 331/17626.

7. Постанова правління Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності від 22 грудня 2010 року № 27 “Про внесення змін до Порядку часткового фінансування санаторіїв-профілакторіїв за рахунок коштів Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 25 січня 2011 року за № 112/18850.

8. Постанова правління Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності від 22 грудня 2010 року № 31 “Про внесення змін до Порядку фінансування оздоровлення дітей застрахованих осіб у дитячих закладах оздоровлення за рахунок коштів Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 25 січня 2011 року за № 113/18851.

9. Постанова правління Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності від 22 грудня 2010 року № 30 “Про затвердження Порядку проведення перевірок отримувачів коштів Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності цільового призначення, оформлення, реалізації та оскарження їх результатів”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 25 березня 2011 року за № 394/19132.

10. Постанова правління Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності від 27 квітня 2011 року № 23 “Про затвердження Порядку подання страхувальниками електронних документів до Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 02 серпня 2011 року за № 940/19678.

11. Постанова правління Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності від 16 червня 2011 року № 31 “Про внесення змін до Порядку часткового фінансування санаторіїв-профілакторіїв за рахунок коштів Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 15 вересня 2011 року за № 1091/19829.

12. Постанова правління Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності від 03 квітня 2012 року № 9 “Про затвердження Порядку розгляду та оформлення органами Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності матеріалів про адміністративні правопорушення”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 11 червня 2012 року за № 924/21236.

13. Постанова правління Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності від 03 квітня 2012 року № 10 “Про затвердження форми для подання запиту на отримання публічної інформації та Порядку складання, подання запиту на публічну інформацію та її отримання”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 24 квітня 2012 року за № 617/20930.

14. Постанова правління Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності від 03 квітня 2012 року № 11 “Про затвердження Розміру фактичних витрат на копіювання або друк документів, що надаються за запитом на інформацію, розпорядником якої є Фонд соціального страхування з тимчасової втрати працездатності, та Порядку відшкодування цих витрат”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 28 квітня 2012 року за № 706/21019.

15. Постанова правління Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності від 03 квітня 2012 року № 11 “Про затвердження Порядку відшкодування фактичних витрат на копіювання або друк документів, що надаються за запитом на інформацію, розпорядником якої є Фонд соціального страхування з тимчасової втрати працездатності”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 28 квітня 2012 року за № 707/21020.

16. Постанова правління Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності від 03 квітня 2012 року № 17 “Про відзнаки Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 24 квітня 2012 року за № 607/20920.

17. Постанова правління Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності від 03 квітня 2012 року № 17 “Про затвердження Положення про Подяку голови правління Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 24 квітня 2012 року за № 608/20921.

18. Постанова правління Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності від 03 квітня 2012 року № 18 “Про відзнаки відділень Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 24 квітня 2012 року за № 609/20922.

19. Постанова правління Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності від 03 квітня 2012 року № 18 “Про затвердження Положення про Подяку голови правління відділення Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 24 квітня 2012 року за № 610/20923.

20. Постанова правління Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності від 03 квітня 2012 року № 8 “Про внесення змін до Порядку фінансування оздоровлення дітей застрахованих осіб у дитячих закладах оздоровлення за рахунок коштів Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 30 травня 2012 року за № 860/21172.

21. Постанова правління Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності від 31 липня 2012 року № 42 “Про затвердження Змін до Порядку проведення перевірок отримувачів коштів Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності цільового призначення, оформлення, реалізації та оскарження їх результатів”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 19 жовтня 2012 року за № 1763/22075.

22. Постанова правління Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності від 08 жовтня 2013 року № 48 “Про внесення зміни до Порядку фінансування оздоровлення дітей застрахованих осіб у дитячих закладах оздоровлення за рахунок коштів Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 02 грудня 2013 року за № 2050/24582.

23. Постанова правління Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності від 08 жовтня 2013 року № 49 “Про затвердження Порядку часткового фінансування дитячо-юнацьких спортивних шкіл за рахунок коштів Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 21 листопада 2013 року за № 1982/24514.

24. Постанова правління Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності від 20 грудня 2013 року № 66 “Про затвердження Змін до Порядку часткового фінансування санаторіїв-профілакторіїв за рахунок коштів Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 21 січня 2014 року за № 117/24894.

---

Головна / Документи / Регуляторна діяльність / Повідомлення/звіти про оприлюднення проєктів / Повідомлення про оприлюднення проєкту постанови правління Пенсійного фонду України "Про визнання такими, що втратили чинність, деяких нормативно-правових актів Фонду соціального страхування України, Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності, Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань"

## Повідомлення про оприлюднення проєкту постанови правління Пенсійного фонду України "Про визнання такими, що втратили чинність, деяких нормативно-правових актів Фонду соціального страхування України, Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності, Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань"

28 червня 2023



Відповідно до статті 9 Закону України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності" Пенсійний фонд України повідомляє про оприлюднення на інформаційній сторінці вебпорталу Пенсійного фонду України проєкту постанови правління Пенсійного фонду України "Про визнання такими, що втратили чинність, деяких нормативно-правових актів Фонду соціального страхування України, Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності, Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань" (далі – проєкт).

Проєкт розроблено з метою упорядкування нормативно-правової бази, що стосується діяльності Пенсійного фонду України, визнавши такими, що втратили чинність, деякі нормативно-правові акти, що втратили свою актуальність, враховуючи норми Закону України "Про загальнообов'язкове державне соціальне страхування" (у редакції Закону України від 21 вересня 2022 року № 2620-IX "Про внесення змін до Закону України "Про загальнообов'язкове державне соціальне страхування" та Закону України "Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування").

Зауваження та пропозиції до проєкту просимо надсилати протягом п'ятнадцяти днів з дня його оприлюднення за адресою: Пенсійний фонд України, вул. Bastionna, 9, м.Київ, 01601, а також за адресою електронної пошти: info@pfu.gov.ua.